
Bezpečnostní list

25.01.22

Oddíl 1: Identifikace

1.1 Identifikátor produktu

Název produktu, Číslo 

položky Fellowes UFI

: Stlačený vzduch Fellowes na čištění, použití v libovolné poloze 200 ml : 99748

: M8T1-N0N1-C009-3M2P

1.2 Relevantní identifikovaná použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

Použití látky/směsi : Poskytuje rychlou a efektivní údržbu počítačů a elektroniky.

1.3 Údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Společnost

Adresa

Telefon

Fax

Webové stránky 

: Fellowes Benelux B.V. : 

Gesworenhoekseweg 3A 
5047 TM 
Tilburg Holland

: +31 13 458 0500 

: +31 13 458 0501 

: fellowes.com

1.4

Společnost

Provozní doba

Nouzový kontakt

: Fellowes United Kingdom Ltd. 

: Pondělí - pátek 8:00 - 5:00 PM

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečí
2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Hořlavý aerosol, kategorie 1 (aerosol 1, H222 - H229).
Tato směs nepředstavuje zdravotní riziko s výjimkou možných prahových hodnot expozice na pracovišti (viz odstavec 3 a 8). Tato směs nepředstavuje 
nebezpečí pro životní prostředí. Žádné známé ani předvídatelné poškození životního prostředí za standardních podmínek použití.

2.2 Prvky štítků

str 1 z 12

Směs pro aplikaci aerosolu

V souladu s nařízením ES č. 1272/2008 a jeho změnami.

Výstražné piktogramy

Signální slovo

NEBEZPEČÍ



Bezpečnostní list

25.01.22

Prohlášení o nebezpečnosti

Obecná preventivní prohlášení 

Prevence

Bezpečnostní pokyny Skladování

: H222 - Extrémně hořlavý aerosol.
H229 - Tlaková nádoba: Při zahřátí může prasknout.

: P101 - V případě potřeby lékařské pomoci mějte po ruce obal nebo etiketu 
výrobku. P102 - Uchovávejte mimo dosah dětí.

: P210 - Uchovávejte mimo dosah tepla, horkých povrchů, jisker, otevřeného ohně a jiných zdrojů 
vznícení. Zákaz kouření.
P211 - Nestříkejte na otevřený oheň nebo jiný zdroj zapálení. P251 
- Nepropichujte ani nepopalujte, a to ani po použití.

: P410+P412 - Chraňte před slunečním zářením. Nevystavujte teplotám vyšším než 50 °C.

2.3 Další nebezpečí

Směs neobsahuje látky klasifikované jako "látky vzbuzující mimořádné obavy" (SVHC) >= 0,1 %, které zveřejnila Evropská agentura pro 
chemické látky (ECHA) podle článku 57 nařízení REACH: https://echa.europa.eu/candidate-list-table.

Směs neobsahuje látky, které jsou podle nařízení (EU) 201 7/2100 označeny jako látky narušující endokrinní systém.

Směs nesplňuje kritéria PBT ani vPvB pro směsi podle přílohy XIII nařízení REACH ES 1907/2006. Mezinárodní zneužití přípravku 

koncentrováním a vdechováním výparů může být škodlivé nebo smrtelné.

Rychlé odpařování kapaliny může způsobit omrzliny.

ODDÍL 3: Složení / informace o složkách
3.1 Látka

Chemický název CAS č. ES č. Registrační 
číslo

Koncentrace 
 (% hm.)

Klasifikace podle
Nařízení (ES) 
č. 1278/2008 

(CL P)

SCL, M -
faktor, ATE

BUTAN (<0,1 % 1,3-BUTADIENU) 106-97-8 203-448-7 01-2119474691-3
2-XXXX

25 <= x < 50 NEUPLATŇUJE 
SE

PROPAN 74-98-6 200-827-9 01-2119486944-2
1-XXXX 25<= x <50 Flam. Plyn 1, H220 

Tisk. Plyn, H280

Látka, pro kterou jsou k dispozici maximální limity expozice na pracovišti. 

3.2 Informace o složkách

Látka, pro kterou jsou k dispozici maximální limity expozice na pracovišti.

ODDÍL 4: Opatření první pomoci
4.1 Popis opatření první pomoci

Obecně platí, že v případě pochybností nebo přetrvávajících příznaků vždy vyhledejte lékaře. NIKDY nevyvolávejte polykání u osob v bezvědomí.

Inhalace : Přesuňte se na čerstvý vzduch. Pokud nedojde k rychlému zotavení, vyhledejte lékařskou pomoc . 

Pokud došlo k zástavě dýchání, okamžitě zahajte umělé dýchání. 
Neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc.

str 2 z 12

Flam. Plyn 1, H220 
Tisk. Plyn, H280

NEUPLATŇUJE 
SE

https://echa.europa.eu/candidate-list-table


Bezpečnostní list

25.01.22

Styk s kůží

Styk s očima Požití

: V případě popálení chladem vyhledejte lékařskou pomoc. Rány kryjte pouze sterilními obvazy. 
Nepoužívejte masti ani prášky.

: Důkladně oplachujte velkým množstvím čisté vody po dobu 15 minut a přidržujte oční víčka. 
  V případě popálení oka chladem neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc.
: Vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte štítek. Protože je tento výrobek plyn, přečtěte si oddíl o vdechování.

4.2 Nejdůležitější příznaky a účinky, akutní i opožděné

Viz oddíl 11.

4.3 Údaj o případné okamžité lékařské péči a potřebném zvláštním ošetření

Pokud se necítíte dobře, vyhledejte lékařskou pomoc (pokud možno ukažte etiketu). Pokud příznaky přetrvávají, vždy vyhledejte lékaře.

ODDÍL 5: Protipožární opatření

Hořlavé
Pro malé požáry jsou vhodné chemické prášky, oxid uhličitý a jiné hasicí plyny.

5.1 Hasicí média

Pokud jsou aerosoly vystaveny ohni: udržujte nádoby v chladu postřikováním vodou z chráněného místa.

Vhodná hasicí média
V případě požáru použijte:
-Voda ve spreji nebo vodní mlha
-Voda s přísadou AFFF (Aqueous Film Forming
Foam)

-Pěna
-Víceúčelový prášek ABC
-BC prášek
-Oxid uhličitý (CO2)
Zabraňte vniknutí odpadních vod z protipožárních opatření do kanalizace nebo vodních toků.

Nevhodná hasicí média
V případě požáru NEPOUŽÍVEJTE:
-Vodní proud

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi

Při požáru často vzniká hustý černý kouř. Vystavení produktům rozkladu může být zdraví nebezpečné. Nevdechujte kouř. 

V případě požáru může vzniknout:
-Oxid uhelnatý (CO)
-Oxid uhličitý (CO2)

Při požáru nebo zahřátí dojde ke zvýšení tlaku a nádoba může prasknout. 
Hořící aerosolové nádoby mohou být při vysoké rychlosti poháněny k požáru.
V případě požáru neprodleně izolujte místo události tím, že z jeho blízkosti vyvedete všechny osoby.
Nesmí se provádět žádné akce, které by znamenaly osobní riziko nebo které by nebyly vhodně proškoleny.
Pokud to lze provést bez rizika, přemístěte kontejnery z oblasti požáru. K ochlazení nádob vystavených požáru použijte vodní sprej.

str 3 z 12



Bezpečnostní list

25.01.22

5.3 Rady pro hasiče

Hasiči musí být vybaveni autonomními izolačními dýchacími přístroji.
Pokud je to možné, zastavte proud produktu. Stříkejte z chráněného místa, dokud nádoby nevychladnou. Je-li to možné, vyneste aerosol ven. 
Veřejnost udržujte v dostatečné vzdálenosti.

ODDÍL 6: Opatření při náhodném uvolnění
6.1 Osobní bezpečnostní opatření, ochranné pomůcky a nouzové postupy

Dodržujte bezpečnostní opatření uvedená v bodech 7 a 8.
Pro pracovníky, kteří neposkytují první pomoc
Vzhledem k organickým rozpouštědlům obsaženým ve směsi odstraňte zdroj vznícení a prostor větrejte.
Pro pracovníka první pomoci
Pracovníci poskytující první pomoc budou vybaveni vhodnými osobními ochrannými prostředky (viz oddíl 8).

6.2 Opatření pro ochranu životního prostředí
Evakuujte oblast. Zastavte proudění. Odstraňte všechny zdroje vznícení.
6.3 Metody a materiály pro omezování a čištění
Nepoužije se.

6.4 Odkaz na jiné oddíly
Nejsou k dispozici žádné údaje.

ODDÍL 7: Manipulace a skladování

Požadavky týkající se skladovacích prostor se vztahují na všechna zařízení, kde se se směsí manipuluje.

7.1 Opatření pro bezpečnou manipulaci

Po manipulaci si vždy umyjte ruce.
Zajistěte dostatečné větrání, zejména v uzavřených prostorách.

Požární prevence:
Manipulujte s ním v dobře větraných prostorách.
Páry jsou těžší než vzduch. Mohou se šířit po zemi a vytvářet směsi, které jsou se vzduchem výbušné.
Zabraňte vzniku hořlavých nebo výbušných koncentrací ve vzduchu a zamezte koncentracím par vyšším, než jsou limity expozice na 
pracovišti. Nestříkejte na otevřený plamen ani na žhavé materiály. 
Nepropichujte ani nepaljte, a to ani po použití.
Směs používejte v prostorách bez otevřeného ohně nebo jiného zdroje vznícení a zajistěte, aby byla elektrická zařízení vhodně 
chráněna. Obaly uchovávejte těsně uzavřené a mimo dosah zdrojů tepla, jisker a otevřeného ohně.
Nepoužívejte nástroje, které mohou vytvářet jiskry, nekuřte. 
Zabraňte přístupu nepovolaných osob.

Doporučené vybavení a postupy:
Informace o osobní ochraně viz oddíl 8.
Dodržujte bezpečnostní opatření uvedená na štítku a také předpisy průmyslové bezpečnosti. Nevdechujte aerosol.
Otevřené obaly musí být pečlivě uzavřeny a uloženy ve svislé poloze.

str 4 z 12



Bezpečnostní list

25.01.22

Zakázané vybavení a postupy:
V místech, kde se směs používá, se nesmí kouřit, jíst ani pít.

7.2 Podmínky bezpečného skladování, včetně případných nekompatibilit

Nejsou k dispozici žádné údaje.

Skladování:
Uchovávejte mimo dosah dětí.
Uchovávejte mimo dosah všech zdrojů vznícení - nekuřte.
Uchovávejte v dostatečné vzdálenosti od všech zdrojů vznícení, tepla a přímého slunečního záření.
Podlaha musí být nepropustná a musí tvořit sběrnou nádobu, aby se v případě náhodného rozlití kapalina nemohla rozšířit mimo tento prostor. 
Nádoba pod tlakem: chraňte před slunečním zářením a nevystavujte teplotám nad 50 °C.
Skladujte na suchém, nezamrzajícím a dobře větraném místě.

Balení:
Vždy uchovávejte v obalu z identického materiálu jako originál.

7.3 Zvláštní konečné použití (použití)

Nejsou k dispozici žádné údaje.

ODDÍL 8: Kontrola expozice / osobní ochrana

8.1 Kontrolní parametry

Limity expozice na pracovišti:

Země CAS TWA: STEL: Definice
UK 106-97-8 600 ppm 750 ppm Carc

Irsko 106-97-8 1000 ppm
74-98-6 1000 ppm

8.2 Kontroly expozice

Osobní ochranná opatření, jako jsou osobní ochranné prostředky.
Piktogram(y) včetně povinnosti používat osobní ochranné prostředky (OOP):

Používejte čisté a řádně udržované osobní ochranné prostředky. Osobní ochranné prostředky skladujte na čistém místě mimo pracovní prostor.
Během používání nikdy nejezte, nepijte ani nekuřte. Před dalším použitím sundejte a vyperte kontaminovaný oděv. 
Zajistěte dostatečné větrání, zejména v uzavřených prostorách.

-Ochrana očí / obličeje.
Vyhněte se kontaktu s očima.
Používejte ochranu očí určenou k ochraně před stříkající kapalinou.
Před manipulací si nasaďte ochranné brýle v souladu s normou EN166.

Nestříkejte směrem do očí.

str 5 z 12



Bezpečnostní list

25.01.22

-Ochrana rukou
V případě dlouhodobého nebo opakovaného kontaktu s pokožkou používejte vhodné ochranné rukavice. Doporučený typ rukavic:
-Nitrilový kaučuk (butadien-akrylonitrilový kopolymerní kaučuk (NBR))
-PVA (Polyvinylalkohol)
Při efektivním používání není nutné. Po kontaktu s pokožkou si umyjte ruce.

-Ochrana těla
Pracovní oděvy, které zaměstnanci nosí, se pravidelně perou.
Po kontaktu s přípravkem je třeba umýt všechny znečištěné části těla.
Při efektivním používání není nutné. Výrobek při styku s pokožkou může způsobit omrzliny.
Kůži, která přišla do styku s výrobkem, omyjte vodou a mýdlo.

-Ochrana dýchacích cest
Protiplynový a parní filtr (kombinované filtry) v souladu s normou EN14387:
-A1 (hnědá)
Nedýchejte sprej. Používejte pouze v dobře větraných prostorách.

Kontroly expozice spojené s ochranou životního prostředí
Emise z ventilačního nebo pracovního zařízení by měly být kontrolovány, aby bylo zajištěno, že splňují požadavky na ochranu životního 
prostředí. legislativy. V některých případech budou ke snížení emisí na přijatelnou úroveň nutné pračky dýmu, filtry nebo technické úpravy 
technologického zařízení.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

Obecné informace:
Fyzický stav

Barva 

Zápach

Bod tání/tuhnutí

Bod varu nebo počáteční bod varu a 
rozsah varu

Hořlavost

Dolní a horní mez výbušnosti Bod 

vzplanutí

Teplota samovznícení pH

Kinematická viskozita 

Hustota par 

Rozpustnost

Rozdělovací koeficient n-oktanol/

voda

Tekutá kapalina . Rozprašovač. 

Bezbarvý

Alkohol

Nejsou k dispozici žádné údaje  

Nejsou k dispozici žádné údaje

Extrémně hořlavý

Nejsou k dispozici žádné údaje  

Nejsou k dispozici žádné údaje  

Nejsou k dispozici žádné údaje  

Nejsou k dispozici žádné údaje  

Nejsou k dispozici žádné údaje  

Nejsou k dispozici žádné údaje  

Nejsou k dispozici žádné údaje  

Nejsou k dispozici žádné údaje

str 6 z 12



Bezpečnostní list

25.01.22

: Nejsou k dispozici žádné údaje

: Nejsou k dispozici žádné údaje

: 0,545 g/cm³

: Nejsou k dispozici žádné údaje

: Nevztahuje se na kapaliny

(hodnota log)

Tlak par                   

Relativní hustota               

Relativní hustota par

Vlastnosti částic

9.2 Další informace 

Nejsou k dispozici žádné údaje.

ODDÍL 10: Stabilita a reaktivita

10.1 Reaktivita

Nejsou k dispozici žádné údaje.

10.2 Chemická stabilita

Tato směs je stabilní za doporučených podmínek manipulace a skladování uvedených v oddíle 7.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí

Při vystavení vysoké teplotě může směs uvolňovat nebezpečné produkty rozkladu, jako je oxid uhelnatý a dioxid, dýmy a oxid dusíku. 

Za normálních podmínek skladování a používání nedochází k nebezpečným reakcím.

10.4 Podmínky, kterým je třeba se vyhnout

V areálu nesmí být povoleno žádné zařízení, které by mohlo vytvářet plamen nebo mít kovový povrch o vysoké teplotě (hořáky, elektrické 
oblouky, pece atd.).

Vyhněte se:
-Vyhněte se: vysoká teplota, plameny a horké / rozpálené povrchy, mráz.

Chraňte před slunečním zářením a nevystavujte teplotám nad 50 °C. Uchovávejte mimo dosah tepla a zdrojů vznícení.                                  
Skladujte na suchém, dobře větraném místě. 

10.5      Nekompatibilní materiály
Může reagovat se silnými oxidačními činidly.

10.6     Nebezpečné produkty rozkladu 
Tepelným rozkladem se může uvolnit:

vzniknout:
-Oxid uhelnatý (CO)

-Oxid uhličitý (CO2)

Výrobek je stabilní. Za normálních podmínek skladování a používání by neměly vznikat nebezpečné produkty rozkladu.

str 7 z 12



Bezpečnostní list

25.01.22

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1 Informace o třídách nebezpečnosti definovaných v nařízení (ES) č. 1272/2008 

Žádné údaje o zkouškách směsi.

Akutní toxicita:

PROPAN (CAS: 74-98-6)

Inhalační cesta (n/a): LC50 > 10 mg/l

BUTAN (<0,1 % 1,3-BUTADIENU) (CAS: 106-97-8)

Inhalační cesta (n/a): LC50 > 10 mg/l

Žíravost pro kůži/podráždění kůže:

Butan/izobutan/propan: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna.                                  

Vážné poškození očí/podráždění očí:

Butan/izobutan/propan: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna.                                       

Dýchací nebo kožní senzibilizace:

Butan/izobutan/propan: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna.                                         

Mutagenita v zárodečných buňkách:

PROPAN (CAS: 74-98-6)

Žádný mutagenní účinek.

BUTAN (<0,1 % 1,3-BUTADIENU) (CAS: 106-97-8)

Žádný mutagenní účinek.

Karcinogenita:

PROPAN (CAS: 74-98-6)

Žádný karcinogenní účinek.

BUTAN (<0,1 % 1,3-BUTADIENU) (CAS: 106-97-8)

Test karcinogenity: Negativní. 

Žádný karcinogenní účinek.

Toxicita pro reprodukci:

PROPAN (CAS: 74-98-6)

Žádný toxický účinek na reprodukci.

BUTAN (<0,1 % 1,3-BUTADIENU) (CAS: 106-97-8)

Žádný toxický účinek na reprodukci.

str 8 z 12



Bezpečnostní list

25.01.22

Systémová toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice:
Butan/izobutan/propan: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna.                      

Systémová toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice: 
Butan/izobutan/propan: Na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria. 

Nebezpečí vdechnutí:
Butan/izobutan/propan: Nevztahuje se na plyny a směsi plynů.

11.2 Informace o dalších nebezpečích

Nejsou k dispozici žádné informace.

ODDÍL 12: Ekologické informace
12.1 Toxicita

12.2 Perzistence a rozložitelnost

Butan/izobutan/propan: Očekává se, že je snadno biologicky rozložitelný.

12.3 Bioakumulační potenciál

Butan/izobutan/propan: Neočekává se, že by byl nebezpečný pro vodní prostředí.

12.4 Mobilita v půdě

Butan/izobutan/propan: Při úniku do životního prostředí se produkt rychle rozptýlí do atmosféry, kde podléhá fotochemickému rozkladu.

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

Tato směs neobsahuje žádné složky považované za perzistentní, bioakumulativní a toxické (PBT) nebo velmi perzistentní a vysoce 
bioakumulativní (vPvB) v množství 0,1 % nebo vyšším.

12.6 Vlastnosti narušující endokrinní systém

Výrobek neobsahuje žádné látky > 0,1 %, které jsou považovány za endokrinní disruptory.

12.7 Další nežádoucí účinky

Nejsou k dispozici žádné údaje.

12.8 Doplňující informace

Nejsou k dispozici žádné údaje.

str 9 z 12



Bezpečnostní list

25.01.22

ODDÍL 13: Úvahy o likvidaci
13.1 Metody zpracování odpadu

Správné nakládání s odpadem ze směsi a/nebo jejího obalu musí být stanoveno v souladu se směrnicí 2008/98/ES.

13.1.1 Likvidace výrobků / obalů

Likvidace výrobku (nespotřebovaného výrobku, zbytkového množství, vytvrzeného výrobku, vyprázdněného, ale nevyčištěného obalu): přednostně 
schváleným sběrným dvorem nebo specializovanou likvidační firmou. Měly by být použity vhodné kontejnery a metody zpracování odpadu.

Znečištěný obal:

Nádobu zcela vyprázdněte. Štítek (štítky) ponechte na 

nádobě. Odevzdejte certifikovanému dodavateli pro 

likvidaci.

Kódy odpadů (rozhodnutí 2014/955/ES, směrnice 2008/98/EHS o nebezpečných odpadech):

15 01 10* obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo jimi kontaminované

13.1.2 Metody zpracování odpadu

Nevylévejte do kanalizace nebo vodních toků.

Odpady:

Nakládání s odpady se provádí bez ohrožení lidského zdraví, bez poškození životního prostředí a zejména bez ohrožení vody, ovzduší, půdy, 
rostlin a zvířat.

Recyklujte nebo likvidujte odpad v souladu s platnou legislativou, nejlépe prostřednictvím certifikovaného sběrného 

dvora nebo společnosti. Neznečišťujte odpadem půdu ani vodu, nevyhazujte odpad do životního prostředí.

13.1.3 Likvidace odpadních vod - relevantní informace

Nevylévejte do kanalizace nebo vodních toků.

13.1.4 Další doporučení pro likvidaci

Nejsou k dispozici žádné informace.

ODDÍL 14: Informace o dopravě

Přeprava výrobku v souladu s ustanoveními ADR pro silniční dopravu, RID pro železniční dopravu, IMDG pro námořní dopravu a 
ICAO/IATA pro leteckou dopravu (ADR 2013 - IMDG 2012 - ICAO/IATA 2013).

14.1 Číslo OSN

1950

14.2 Správný přepravní název OSN 

UN1950=AEROSOLY, hořlavé

str 10 z 12



Bezpečnostní list

25.01.22

14.3 Třída(y) nebezpečnosti při přepravě

-Klasifikace: 2.1
Označení ADR/RID: Omezené množství: 2.1 se nepoužije.

14.4 Balicí skupina
-

14.5 Nebezpečí pro životní prostředí
-

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

ADR/RID Třída Kód Balení gr. Štítek Ident. LQ Provis. EQ Cat. Tunel
2 5F - 2.1 - 1 L 190 327 344 625 E0 2 D

IMDG Třída 2°Štítek Balení gr. LQ EMS Provis. EQ
2.1 Viz SP63 - Viz SP277 F-D,S-U 63 190 277 327

344 959
E0

IATA Třída 2°Štítek Balení gr. Cestující Cestující Nákladní prostor Nákladní prostor pozná
mka

EQ

2.1 - - 203 75 kg 203 150 kg A145 
A167 
A145 
A167
A802

E0

2.1 - - Y203 30 kg G - - A145 
A167
A802

E0

Omezená množství viz část 2.7 OACI/IATA a kapitola 3.4 ADR a IMDG. 

Pro vyjmutá množství viz část 2.6 OACI/IATA a kapitola 3.5 ADR a IMDG.

14.7 Námořní hromadná doprava podle nástrojů IMO

Nejsou k dispozici žádné údaje.

ODDÍL 15: Regulační informace
15.1 Bezpečnostní, zdravotní a environmentální předpisy/legislativa specifická pro látku nebo směs

-Informace o klasifikaci a označování uvedené v oddíle 2: Byly použity následující předpisy:
-Směrnice 75/324/EHS ve znění směrnice 2013/10/EU
-Nařízení EU č. 1272/2008 ve znění nařízení EU č. 2020/217 (ATP 14)

-Informace o kontejneru:
Nejsou k dispozici žádné údaje

-Zvláštní ustanovení:

Nejsou k dispozici žádné údaje. 

15.2 Posuzování chemické bezpečnosti

Výrobek neobsahuje látky, pro které bylo provedeno posouzení chemické bezpečnosti. 

str 11 z 12



Bezpečnostní list

25.01.22

ODDÍL 16: Další informace

Vzhledem k tomu, že nám nejsou známy pracovní podmínky uživatele, jsou informace uvedené v tomto bezpečnostním listu založeny na naší současné 
úrovni znalostí a na vnitrostátních a komunitárních předpisech.

Směs se nesmí používat k jiným účelům než těm, které jsou uvedeny v oddíle 1, aniž by byly předem získány písemné pokyny k zacházení. 

Uživatel je vždy odpovědný za přijetí všech nezbytných opatření k dodržení zákonných požadavků a místních předpisů.

Informace v t om t o bezpečnostním listě je třeba považovat za popis bezpečnostních požadavků týkajících se směsi, nikoli za záruku jejích vlastností.

Název pro označení H, EUH a R uvedený v oddíle 3:

H220 
H280

Extrémně hořlavý plyn.
Obsahuje plyn pod tlakem; při zahřátí může explodovat.

Zkratky:

ADR 

IMDG 

IATA 

ICAO 

RID 

WGK 

GHS02 

PBT

vPvB

SVHC

: Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí 

: Mezinárodní námořní nebezpečné zboží

: Mezinárodní sdružení pro leteckou dopravu

; Mezinárodní organizace pro civilní letectví

: Předpisy pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí 

: Wassergefahrdungsklasse (třída ohrožení vodou)

: Flame

: Perzistentní, boakumulativní a toxický.

: Velmi perzistentní, velmi bioakumulativní.

: Látka vzbuzující mimořádné obavy.

Další informace

Informace obsažené v bezpečnostním listu jsou považovány za správné a slouží jako vodítko.

str 12 z 12




